
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 33ης Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. 399/2024 
 

Λήψη απόφασης περί κατάρτισης όρων διακήρυξης μίσθωσης ακινήτου για την στέγαση Δημοτικού 
Κτηνιατρείου. 

Στα Σπάτα σήμερα 6 Αυγούστου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα Βασ. Παύλου & 
Δημ. Χρ. Μπέκα (3ος όροφος), συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή σε συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
28703/1-8-2024 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, η οποία κοινοποιήθηκε στα 
Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη με το από 1.08.24 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία 6 μελών από συνολικά 7 μέλη και ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος 
κ. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 

Δήμαρχος – Πρόεδρος 
Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δημοτικός Σύμβουλος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
κ. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 

Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα. Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 11ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 9 Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής – Προσθήκη άρθρου 74Α στον ν. 3852/2010 -άρθρο 72 του 

Ν. 3852/2010 παρ. 1 θ) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 θ) του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και με την 

περίπτ. α' της παρ. 4 του άρθρου 10 του Ν. 4674/20 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με την παρ.1 του άρθρου 40 

του Ν.4735/20, σύμφωνα με τα οποία η Δημοτική Επιτροπή αποφασίζει την κατάρτιση των όρων, την σύνταξη 

των διακηρύξεων, την διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, για έργα, 

μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, 

2. την υπ’ αριθμ. 99/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:6ΗΙ0Ω1Χ-ΤΘΠ) περί της αναγκαιότητας 

μίσθωσης ακινήτου (παρ. 1 του άρθρ. 65 του Ν. 3852/2010) 

3. Την υπ’ αριθ. 169/2024 (ΑΔΑ: 6Ι2ΦΩ1Χ-ΣΝ5) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί ορισμού μελών της 

επιτροπής διενέργειας δημοπρασιών και αξιολόγησης προσφορών του άρθρου 1 του ΠΔ 270/81 

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-10-%cf%84%cf%81%ce%bf%cf%80%ce%bf%cf%80%ce%bf%ce%b9%ce%ae%cf%83%ce%b5%ce%b9%cf%82-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%bd-38522010-%ce%b1%ce%84-87/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-40-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-40-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
ΑΔΑ: ΨΑ8ΩΩ1Χ-ΨΑΟ



 

4. Την υπ’ αριθ. 170/2024 (ΑΔΑ: Ψ18ΖΩ1Χ-ΠΚ9) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί ορισμού μελών της 

επιτροπής εκτίμησης ακινήτων του άρθρου 7 του ΠΔ 270/81, και την απόφαση 289/18-04-2024 του Δημάρχου 

περί ορισμού μηχανικού της Τεχνικής Υπηρεσίας στην προαναφερόμενη επιτροπή  

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή όπως καταρτίσει τους όρους διακήρυξης για την διεξαγωγή δημοπρασίας για 

την μίσθωση ακινήτου με σκοπό την στέγαση Δημοτικού Κτηνιατρείου. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την καταρτίση των όρων διακήρυξης για την διεξαγωγή δημοπρασίας για την μίσθωση ακινήτου με σκοπό την 

στέγαση Δημοτικού Κτηνιατρείου σύμφωνα με την συνημμένη διακήρυξη, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας απόφασης. 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου 
3. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
4. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
5. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 
 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΑ8ΩΩ1Χ-ΨΑΟ


		2024-08-13T13:32:34+0300
	Athens




